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Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w 2014 roku. 

Pracę Gminnej Biblioteki Publicznej w Gogolinie w 2014 roku należy zaliczyć do 
udanej. Zarówno stan organizacyjny jak i działalność nie uległa większej zmianie w stosunku 
do lat ubiegłych. Kontynuowaliśmy zadania nałożone w poprzednich latach oraz wdrożyliśmy 
nowe, takie jak: bezpłatny dostęp do kursu e-learningowego, udostępnienie i scentralizowanie 
katalogu SOWA, zakup nowych komputerów wraz z oprogramowaniem, uczestnictwo w 
akcjach i wydarzeniach popularyzujących czytelnictwo oraz promujących  gminę Gogolin. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych czytelników biblioteka proponowała 
różnorodny program wydarzeń kulturalnych, zakupiła nowości wydawnicze oraz zbiory 
specjalne (audiobooki). Podjęliśmy wiele interesujących działań i inicjatyw skupiających 
wokół biblioteki nie tylko miłośników czytania ale i pasjonatów ziemi gogolińskiej.  

Działania zmierzające do zwiększenia atrakcyjności wizerunku biblioteki nigdy nie 
ustają. Pojawiają się nowe wyznaczone zmieniającymi się czasami, a bibliotekarki  starają się 
na nie odpowiedzieć i nadążyć.  

Realizacja zadań zgodna jest z misją i wizją biblioteki jaką jest: Wizja: Gminna 
Biblioteka Publiczna w Gogolinie to nowoczesne, przyjazne lokalnej społeczności miejsce 
służące edukacji i samorealizacji, integrujące wielokulturową społeczność i służące jej 
rozwojowi. Misja: Istniejemy po to, aby wspierać rozwój lokalnej społeczności, 
udostępniając nasze zbiory, podejmując zadania z zakresu edukacji i kultury oraz 
zapewniając warunki do samorealizacji i kreatywności. Integrujemy wielokulturową 
społeczność naszej gminy i budujemy społeczeństwo obywatelskie. 

• Sieć Biblioteczna  

• Filia Biblioteczna w Kamieniu Śląskim, 
• Filia Biblioteczna w Kamionku, 
• Filia Biblioteczna w Choruli, 
• Filia Biblioteczna w Malni, 
• Filia Biblioteczna w Górażdżach; 

Taki kształt sieci bibliotecznej zapewnia mieszkańcom gminy szeroki dostęp do zbiorów 
bibliotecznych, informacji i edukacji oraz bezpłatny dostęp do szerokopasmowego internetu. 

1. Zakupy 

By móc sprawnie funkcjonować konieczny jest ciągły zakup nowości dostępnych na rynku 
wydawniczym. Do końca 2014 r. GBP zakupiła i opracowała 1 510 książek na kwotę                  35 
658,00 zł (w tym z dotacji Biblioteki Narodowej 428 książek na kwotę 8 810 zł,  filie zakupiły 
403 książki na kwotę 8 219,29zł), zakupiono 40 czasopism bieżących na kwotę               6 
511,42 zł.  Otrzymaliśmy w darze 744  woluminy, które wyceniono na kwotę 12 012,36 zł 
Zakupiono  również zbiory specjalne -  32 audiobooki na kwotę 723,87zł. 
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Zakupiono do czytelni internetowej dwa zestawy komputerowe, komputer do wypożyczalni w 
celu elektronicznej ewidencji czytelników oraz komputer dla Filii w Kamionku.  

Z Konsorcjum „Opolskie Biblioteki Publiczne” (www.ibuk.libra.pl)  wykonano 145 sesji 
(logowania z zewnątrz), 538 otwarć książek  on-line, 9310 otwarto stron. 

 W lutym GBP na głównej stronie internetowej uruchomiła  zakładkę KATALOG 
KSIĘGOZBIORU - http://www.gogolin-gbp.sowwwa.pl/, gdzie dostępny jest już spis książek 
znajdujących się w bibliotece głównej i filiach. Ponadto dostępny jest katalog Biblioteki 
publiczne województwa opolskiego http://www.opolskie.sowwwa.pl/. 

Pozyskane środki pozabudżetowe współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.Instytucja 
Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 – Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

• „Z Kalejdoskopem aktywni w przyszłości”- celem było spisanie żywej kroniki 
inicjatyw, wydarzeń i działań podejmowanych na terenie gminy przez środowiska 
lokalne. Publikacja jest rzetelnym kompendium wiedzy o regionie, pełniącą funkcję 
informacyjną oraz promocyjną. Wydanie i rozpowszechnienie publikacji wśród 
szerokiego grona czytelników przyczyniło się do wzrostu świadomości mieszkańców 
na temat wiedzy o regionie. Projekt dwuetapowy na kwotę 21 704,49 zł na lata 2012-
2013.  

• „Portrety znanych i cenionych… z wizytą w gogolińskiej bibliotece”- celem była 
prezentacja sylwetek znanych i cenionych osób i wydarzeń ważnych dla regionu oraz 
wydanie publikacji „Zeszyt Gogoliński”, w którym zamieszczono wykłady 
prezentowane podczas spotkań. Operacja pozytywnie wpłynęła na proces 
aktywizowania społeczności lokalnej, była zachętą do odwiedzenia gminy i ważnych  
historycznie miejsc, wzmocniła więź i przynależność do regionu. Projekt na kwotę  
6 615,93 zł zrealizowany w latach 2013-2014. W lipcu  ramach tego projektu  ukazał 
się folder pt."Zeszyt Gogoliński nr 3"  

• ORANGE dla Bibliotek - celem programu Orange dla Bibliotek (dalej „Program”) jest 
wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego poprzez udostępnianie bibliotekom 
gminnym nowych technologii komunikacyjnych i promocję ich wykorzystania tak, by 
biblioteki stały się nowoczesnymi, wielofunkcyjnymi centrami informacyjnymi, 
kulturalnymi i edukacyjnymi. Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie corocznie 
uczestniczy w/w programie otrzymując dofinansowanie do opłat za Internet w 
bibliotece oraz filii Kamionek. Pozostałe koszty dostępu do Internetu dla czytelników 
Biblioteka pokrywa ze środków własnych. Użytkownicy biblioteki maja możliwość 
bezpłatnego korzystania z komputerów i internetu w czytelniach komputerowych – 
dofinansowanie 2 072, 16 zł. 

„Zakup nowości wydawniczych do Bibliotek” – program Biblioteki Narodowej – 
dofinansowanie  8 810 zł. 

Dyskusyjny Klub Książki – Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa – finansowany 
przez Instytut Książki przekazał 67 książek  dla: DKK Gogolin (20 szt.) – 411,24zł; DKK – 
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Filia Malnia (27szt)-  547,50zł; DKK – Filia Kamień Śląski (20 szt.)  - 460,77zł: – Razem:            
1 419,51 zł; 

Program „Biblioteka miejscem spotkań wielu kultur” – realizowany wspólnie z TSKN Koło 
Gogolin i Kamionek. 

 14 listopada Okręgowy Inspektorat Pracy w Opolu nagrodził opolskich pracodawców, 
społecznych inspektorów pracy oraz rolników, którzy pozytywnie wyróżnili się pod względem 
przestrzegania przepisów i zasad bezpieczeństwa pracy. Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Gogolinie Ewa Bury odebrała dyplom za udział w programie prewencyjnym 
BEZPIECZEŃSTWO PRACY W MAŁYCH ZAKŁADACH. Dyplom stanowi 
wyróżnienie za podjęte przez pracodawcę działania zmierzające do poprawy poziomu 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w zakładzie.  

2. Promocja czytelnictwa wśród dorosłych. 

• Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki w Gogolinie: 

3 lutego - spotkanie klubowiczek DKK. Omawiano powieść Magdaleny Witkiewicz        
„Zamek z piasku”. 

12 lutego - omawiano książki Beaty Pawlikowskiej z cyklu poradników.  

28 marca - omawiano książkę pt. „Chata" Paula Yong.  

9 kwietnia - spotkanie DKK, którego podstawowym tematem była dyskusja na książką 
„Świadectwo" Stanisława Dziwisza. Posiedzenie było również okazją odwiedzenia wystawy 
zbiorów poświęconych Błogosławionemu Janowi Pawłowi II.  

21 maja  - omawiano książkę Herty Müller pt.: „Nadal ten sam śnieg i nadal ten sam wujek". 
Powieść jest zbiorem  esejów mówiących o losach pisarki, jej rodzinie, przyjaciołach, walce z 
tyranią Ceauşescu oraz rozważań o literaturze. Spotkanie DKK w Gogolinie podzielono na 
dwie części: pierwsza dotyczyła omawianej książki, druga związana była z udziałem w 
konkursie ogłoszonym przez Wydawnictwo Czarne na napisanie laudacji dla żyjącego pisarza. 
Klubowiczki jednogłośnie ustaliły, że wybranym do laudacji pisarzem będzie Marcin 
Szczygielski. 

28 maja  odbyło się posiedzenie DKK  pt.: „Anatomia zbrodni literackiej". Podczas spotkania 
omawiano najsłynniejszych detektywów literackich, słynne kryminały oraz powieści 
wydawane jako serie: mroczna seria, czarna seria, kryminał skandynawski, kryminał polski itp. 
Posiedzenie gogolińskiego klubu książki w tajemniczej scenerii zbrodni literackiej zakończono 
zwiedzeniem wystawy, wspólnym zdjęciem, zaproszeniem na spotkanie z Janem 
Grzegorczykiem oraz informacjami na temat przeczytanych i polecanych książek. 

12 czerwca Klubowiczki gogolińskiego DKK odwiedziły DKK z Kamienia Śląskiego by wziąć 
udział w spotkaniu z pisarzem Janem Grzegorczykiem autorem głośnych książek o 
przypadkach księdza Grosera, „Adieu”, „Trufle", „Cudze pole”. Spotkanie z pisarzem  odbyło 
się w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki finansowanego ze środków Instytutu Książki. 
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19 listopada spotkanie DKK „Dzieci Arbatu" Anatolija Rybakowa. Tym razem klubowiczki 
postanowiły przeczytać i omówić powieść klasyczną z wątkami historycznymi. 

22 października odbyło się spotkanie autorskie z Zygmuntem Miłoszewskim - polskim 
pisarzem, publicystą, współautorem scenariuszy filmowych, autorem trylogii o prokuratorze 
Teodorze Szackim. Spotkanie z pisarzem  odbyło się w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki 
finansowanego ze środków Instytutu Książki. 

1 grudnia odbyło się spotkanie z Marią Czubaszek - pisarką i satyrykiem, autorką tekstów 
piosenek, scenarzystką, felietonistką i dziennikarką. Osobistością świata dziennikarskiego. Od 
wielu lat intensywnie obecna w polskich mediach. Spotkanie zorganizowała Gminna Biblioteka 
Publiczna w Gogolinie oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Opolu. 

5 grudnia  odbyło się ostatnie w 2014 r. zebranie DKK. Podsumowano działalność klubu oraz 
omawiano powieść „Wyznaję" J. Cabrě. „Wielka powieść europejska", „przełom w literaturze", 
„powieść-katedra o idealnych proporcjach i epickim, pełnym kunsztownych detali wykonaniu", 
„książka, która przeżyje nas wszystkich".  

• Inne działania promujące czytelnictwo wśród dorosłych  

30 stycznia  w kawiarni Nutka Cafe w Gminnym Centrum Kultury im. Jerzego Lipki            
odbyło się spotkanie pod tytułem „Postacie Karola Sobireya, Franca Hermana Planka, 
Wiktora Madelunga, Stanisława Szczotki i Augustyna Gurgula na tle rozwoju przemysłu 
wapienniczego w Gogolinie" w ramach projektu "Portrety znanych i cenionych ... z wizytą 
w gogolińskiej bibliotece.". Wykład i dyskusję prowadził Eryk Boronczyk -zasłużony 
mieszkaniec Gogolina, budowniczy kościoła w Karłubcu, pierwszy przewodniczący Rady 
Miejskiej w Gogolinie w latach 1994-1998, radny i pierwszy przewodniczący Rady Powiatu 
Krapkowickiego 1998-2002, Przewodniczący Kapituły Statuetki Karolinki przy Urzędzie, 
autor książki pt. „Karłubiec 1302-2008" oraz "Przemysł wapienniczy w Gogolinie i okolicy".  

27 marca odbyło się kolejne spotkanie w ramach projektu "Portrety znanych i cenionych ... 
z wizytą w gogolińskiej bibliotece." Prelegentem spotkania był dr Witold Jasiński z 
Gogolina, który przybliżył temat "Z dziejów gogolińskiego szpitala - sylwetki lekarzy". 
Lekarz Witold Jasiński prezentował zebranym historię gogolińskiego szpitala przedstawiając 
sylwetki osób, które w nim pracowały.  

7 maja z inicjatywy Akademii Trzeciego Wieku odbyło się spotkanie autorskie z Jolantą 
Szwalbe - autorką cyklu czterech książek zawierających cytaty. Myśli zawarte w książkach, 
które zostały przytoczone również na spotkaniu mają być bodźcami do aktywności, 
optymistycznego patrzenia na życie oraz brania go w swoje ręce.  

20 maja  odbyło się spotkanie z Panią Reginą Kalla-Szulc pt.: „Wpływ rodzin żydowskiego 
pochodzenia na rozwój gospodarczy i kulturalny Gogolina", które odbyło się w ramach 
projektu "Portrety znanych i cenionych ...z wizytą w gogolińskiej bibliotece". Wystąpienie 
wzbogacone było licznymi fotografiami i anegdotami z życia żydowskich rodzin, które przed 
lat żyły, pracowały i angażowały się w różne przejawy działalności społeczeństwa 
gogolińskiego. 

19 listopada GBP oraz Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Gogolińskiej zorganizowało 
spotkanie z ks. prof. dr hab. Andrzejem Hanichem, które odbyło się w Gminnym Centrum 
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Kultury im. Jerzego Lipki w Gogolinie. Zaproszony gość jest autorem prac zwartych: tekstu do 
ilustrowanego albumu: Góra św. Anny – sanktuarium diecezji opolskiej oraz jego wersji 
niemieckojęzycznej: St. Annaberg – ein oberschlesischer Wallfahrtsort, Skorowidz nazw 
miejscowości diecezji opolskiej – polsko-niemiecki i niemiecko-polski / Ortsnamenverzeichnis 
der Diözese Opole (Oppeln) – polnisch-deutsch und deutsch-polnisch", monografii 
historyczno-pastoralnej pt.: Góra św. Anny – centrum pielgrzymkowe Śląska Opolskiego – 
1945–1999, Radio diecezji opolskiej na tle mediów katolickich w Polsce w latach 1989–2002, 
i monumentalnej trylogii historycznej dotyczącej wojennych i bezpośrednio powojennych 
dziejów Kościoła katolickiego na Śląsku Opolskim, złożonej z monografii: Czas przełomu. 
Kościół katolicki na Śląsku Opolskim w latach 1945–1946 i wielu innych artykułów 
naukowych i popularnonaukowych. Gogolińskie spotkanie zorganizowano z okazji promocji 
najnowszej książki „Smaki polskie i opolskie. Skarby dziedzictwa kulinarnego" oraz 10-lecia 
działalności Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gogolińskiej. Gogolińskie spotkanie z 
księdzem profesorem było także okazją do uczczenia 10-lecia Stowarzyszenia Miłośników 
Ziemi Gogolińskiej.  

3. Promocja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. 

4 lutego została przeprowadzona lekcja biblioteczna pt.: „Wydawnictwa informacji 
bezpośredniej" dla uczniów klasy VI z PSP Nr 2 w Gogolinie. 

11 lutego biblioteka była gospodarzem spotkania w ramach ogólnopolskiej akcji FRSI- „LINK 
DO PRZYSZŁOŚCI. Młodzi. Internet. Kariera" Firma Microsoft, Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności oraz Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego powołały w 
ubiegłym roku „Link do przyszłości. Ogólnopolski projekt ma na celu wspieranie młodych 
ludzi z małych miejscowości w podejmowaniu świadomych wyborów zawodowych, w 
planowaniu ich przyszłości zawodowej w sposób szeroki i nieszablonowy, uwzględniając 
rozwój społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy. Projekt został objęty 
patronatem Ministra Edukacji Narodowej oraz Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 
Gogolińska młodzież miała okazję spotkania z młodym profesjonalistą- przedsiębiorcą 
KRZYSZTOFEM KOTKOWICZEM, który odniósł duży sukces na rynku pracy. Spotkanie 
miało charakter warsztatowy, podczas którego uczniowie rozwiązywali quiz, wspólne 
ćwiczenia oraz odpowiadali na pytania. II edycja „Linku do przyszłości" wystartowała 14 
października 2013 r. Uczniowie szkół średnich i ostatnich klas gimnazjów z małych 
miejscowości biorący udział w spotkaniach organizowanych w ramach projektu mogą 
porozmawiać z młodym, inspirującym profesjonalistą, poznać jego drogę do sukcesu oraz 
dowiedzieć się jaką rolę w jego pracy odgrywają nowe technologie. 

 Ferie zimowe  18-27 luty – jak co roku GBP dla dzieci naszej gminy zorganizowała zimowe 
spędzenie czasu wolnego podczas ferii zimowych. Codziennie odwiedzało nas około             10 
chłopców i dziewczynek. Gościliśmy także dzieci ze Świetlicy Środowiskowej                   w 
Gogolinie oraz Świetlicy Środowiskowej w Górażdżach. Wszyscy uczestnicy chętnie brali 
udział w zabawach plastycznych, grach zręcznościowych, quizach wiedzy, konkursach 
literackich i plastycznych, słuchaniu bajek, wierszy i opowiadań. Powstało wiele ciekawych 
prac, z których zrobiono wystawki w czytelni biblioteki. Głównym motywem tegorocznych 
ferii było bezpieczeństwo w domu, w szkole, w Internecie. W związku z tematem uczestnicy 
zajęć odwiedzili miejscowy Posterunek Policji, Straż Miejską oraz Ochotniczą Straż Pożarną.   
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11 marca odwiedziny "starszaków" z Publicznego Przedszkola Nr 3 w Gogolinie, które 
przyszły zwiedzić wystawę pt.: "Znaczenie polsko-niemieckiej dwujęzyczności w moim 
życiu". 

14 marca  w godzinach porannych w GBP Gogolin odbył się 59 Ogólnopolski Konkurs 
Recytatorski - etap gminny dla szkół podstawowych, publicznego gimnazjum i liceum 
ogólnokształcącego w Gogolinie. Konkurs oficjalnie rozpoczęła Pani Ewa Bury oraz Pani 
Teresa Pawliszyn z Wydziału Oświaty, Sportu i Rekreacji Urzędu Miejskiego w Gogolinie, 
które przywitały wszystkich uczestników, ich opiekunów i rodziców. Zaprezentowało się         
25 uczestników, każdy przygotował jeden utwór poetycki oraz wybrany fragment prozy. 
Poziom konkursu był imponujący. Komisja miała trudne zadanie, ponieważ wszyscy byli 
doskonale przygotowani. Jury w składzie: Pani Daniela Brüll - przewodnicząca, Pani 
Stanisława Kassner - członek oraz Pani Teresa Głuchowska - członek wyłoniło najlepszych:   

w kategorii klas młodszych(I-III) 
I miejsce – Wiktoria Danielewska kl. II z PSP Nr 3 w Gogolinie – opiekun Pani mgr Dorota Lakota 

I miejsce - Magdalena Mijal kl. III z PSP Nr 3 w Gogolinie- opiekun Pani mgr Katarzyna Bochyńska 

II miejsce – Natalia Szczepanek kl. II z SPSP w Górażdżach– opiekun Pani mgr Halina Pryjda 

II miejsce – Wiktoria Szymala kl. II z PSP Nr 3 –Filia Zakrzów – opiekun Pani mgr Romana Kubień 

II miejsce – Karolina Szyroki kl. II z PSP Nr 2 w Gogolinie – opiekun Pani mgr Anna Rosenberger 

III miejsce – Aleksandra Grzywaczyk z PSP Nr 3 w Gogolinie – opiekun Pani mgr Katarzyna Bochyńska 

III miejsce – Thomas Frączek z PSP Nr 3 w Gogolinie – opiekun Pani mgr Katarzyna Bochyńska 

w kategorii klas starszych (IV-VI) 
I miejsce – Wiktoria Mądrzelewska kl. V z SPSP w Górażdżach– opiekun Pani mgr Iwona Suchy 

II miejsce – Joanna Stasz kl. IV z PSP Nr 3 w Gogolinie – opiekun Pani mgr Anna Kubus 

II miejsce - Julia Brajewska kl. V z PSP w Malni – opiekun Pani mgr Teresa Bielewicz 

III miejsce – Antoni Kozłowski kl.IV z PSP Nr 2 w Gogolinie – opiekun Pani mgr Beata Kulig 

III miejsce – Wiktoria Bieńczak kl. VI z PSP Nr 2 w Gogolinie – opiekun Pani mgr Beata Kulig 

 

w kategorii klas gimnazjalnych 
I miejsce – Agnieszka Dyla kl. I – Publiczne Gimnazjum w Gogolinie – opiekun Pani mgr Bożena  Jakubowicz 

II miejsce – Hanna Mrocheń kl. II – Publiczne Gimnazjum w Gogolinie – opiekun Pani mgr Bożena Jakubowicz 

III miejsce - Anastazja Dworecka kl. III – Publiczne Gimnazjum w Gogolinie –opiekun Pan mgr Łukasz 

Wojtkiewicz  

w kategorii szkół ponadgimnazjalnych 
Wyróżnienie – Julia Lachowicz– Liceum Ogólnokształcące w Gogolinie - opiekun Pani mgr Anna Feilert. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy oraz zakładki do książki, a zwycięzcy nagrody 
książkowe ufundowane przez GBP.  

17 marca  odwiedziny   przedszkolaków  z  Publicznego Przedszkola Nr 1 w Gogolinie, które 
przyszły zwiedzić wystawę pt.: „Znaczenie polsko-niemieckiej dwujęzyczności w moim 
życiu". 

19 marca  odwiedzili placówkę uczniowie kl. IV z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2        
w Gogolinie.  Podczas zwiedzania wystawy odbyła się pogadanka temat dwujęzyczności. 

Z okazji pierwszego dnia wiosny (21marca) przedszkolaki z Publicznego Przedszkola  Nr 3 
w Gogolinie odwiedziły bibliotekę z wiosennym gaikiem. 
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"Tydzień z Internetem 2014". W dniach 24-30 marca w całej Europie odbywały się 
spotkania, podczas których ich uczestnicy poznawali różne możliwości i zastosowania internetu 
– przede wszystkim takie, które pomagają w znalezieniu pracy lub zaplanowaniu przyszłości 
zawodowej. W polską edycję tegorocznej kampanii zaangażowało się 481 instytucji i 
organizacji, w tym: 399 bibliotek.  Kampanię objął honorowym patronatem Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski. W tym roku po raz kolejny wzięliśmy 
udział w ogólnoeuropejskiej kampanii „Tydzień z Internetem". Poprzednie edycje 
poświęciliśmy seniorom dlatego tym razem akcję pod hasłem „Co ze mnie wyrośnie?" 
skierowaliśmy do dzieci w wieku 6-9 lat. Z zaproszenia skorzystały podopieczni Świetlicy 
Środowiskowej w Gogolinie, które przybyły pod opieką wychowawczyni Pani Marty Wiory. 
Dzieci uczestniczyły w zabawach i pogadance, mającej na celu uzmysłowienie dzieciom jakie 
istnieją zawody i jak ważna jest każda praca. Nasi goście dowiedzieli się co jest istotne w 
wyborze zawodu, czym się kierować by wykonywana praca dawała radość           i satysfakcję. 
Rozmawialiśmy o pasjach i zainteresowaniach, które warto rozwijać i o cechach pomagających 
w przyszłości być dobrymi pracownikami. Na końcu spotkania przypomnieliśmy o zasadach 
bezpiecznego korzystania z internetu.  

2 kwietnia  w czytelni  odbyło się autorskie spotkanie z Renatą Piątkowską znaną i cenioną 
pisarką dla dzieci. Wzięli w nim udział uczniowie klas III Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2. Autorka w ciekawy sposób opowiadała o swojej twórczości, bohaterach literackich, 
zabawnych sytuacjach i szalonych pomysłach stworzonych przez siebie bohaterów. Pisarka 
zachęcała dzieci do czytania - ponieważ ktoś kto dużo czyta ma większy zasób słów, nie robi 
błędów podczas pisania, jego świat jest bogatszy, a odrobina magii nikomu nie zaszkodzi. 
Wizyta w Gogolinie była także promocją książek Renaty Piątkowskiej, których fragmenty 
czytała Pani Elżbieta Kożurno. Na zakończenie uczniowie mieli możliwość zakupu książek z 
dedykacją, i pamiątkowego zdjęcia z pisarką. Spotkanie odbyło się również z okazji 
Światowego Dnia Książki dla Dzieci, który został ustanowiony w celu promowania  literatury 
pięknej i grafiki dla młodego czytelnika. Obchodzony jest 2 kwietnia, w dniu urodzin Hansa 
Christiana Andersena. 

3 kwietnia  odbyło się spotkanie z Romanem Pankiewiczem, podróżnikiem, autorem książek 
podróżniczych tj. „Islandia trzeci żywioł", „Matuszka Rosja pierwszy żywioł". Wzięli w nim 
udział uczniowie klasy II c Zespołu Szkół w Gogolinie i osoby dorosłe. Autor w sposób 
ciekawy opowiadał o czasach pobytu w byłym Związku Radzieckim w latach 1990 -1992. 
Przedstawił wiele zdarzeń interesujących i nieprawdopodobnych, związanych z pobytem w tym 
kraju, a szczególnie w Moskwie. Opowiadał o różnicach kulturowych, wydarzeniach 
społecznych w tamtym czasie. Opowiadane historie autor poprzedzał przepięknymi zdjęciami, 
wszystko w swobodnej, pełnej humoru atmosferze. 

3 kwietnia w Powiatowym Centrum Kultury w Strzelcach Opolskich odbył się 59 
Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – etap rejonowy, w którym udział wzięli laureaci etapu 
gminnego ze szkół podstawowych Gminy Gogolin, zdobywając następujące miejsca:  

Kategoria kl. I – III - I miejsce - Magdalena Mijal kl. III z PSP Nr 3 w Gogolinie 

Wyróżnienie – Thomas Frączek kl. III z PSP Nr 3 w Gogolinie 

Wyróżnienie – Wiktoria Szymalla z kl. II z PSP Nr 3 w Gogolinie- Filia Zakrzów. 

Kategoria kl. IV – VI - III miejsce - Joanna Stasz kl. IV z PSP Nr 3 w Gogolinie. 
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14 kwietnia - w celu przybliżenia przedszkolakom tradycji i zwyczajów wielkanocnych Pani 
bibliotekarka udała się do Publicznego Przedszkola Nr 1 i Nr 3 w Gogolinie, aby poczytać 
wiersze oraz wspólnie rozwiązać zagadki związane z  tematyką świąteczną. Dzieci opowiadały 
również o przygotowaniach do świąt w ich domach, a także obejrzały kroszonki przyniesione 
przez Panią Dominikę.  

25 kwietnia  bibliotekę odwiedziły po raz pierwszy przedszkolaki z Publicznego Przedszkola 
w Zakrzowie. Maluchy obejrzały wystawę w czytelni, zwiedziły placówkę,                    
dowiedziały się jak można stać się czytelnikiem biblioteki oraz jak należy się w niej 
zachowywać. Dzieciom spodobały się kolorowe książeczki, które z chęcią oglądały.              W 
trakcie spotkania wysłuchały opowiadań, które przeczytała  Pani Dominika. Na pamiątkę 
odwiedzin dzieci otrzymały zakładki do książek. 

29 kwietnia bibliotekę odwiedziły przedszkolaki z Publicznego Przedszkola Nr 1                  w 
Gogolinie - grupa "Krasnoludki". Maluchy obejrzały wystawę w czytelni i  zwiedziły placówkę. 

Co roku od 8 do 15 maja w całej Polsce trwają obchody Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 
zorganizowane przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, podczas których wszystkie 
biblioteki przygotowują szereg atrakcji i zajęć dodatkowych dla swoich czytelników. Także 
nasza biblioteka włączyła się w obchody tego święta. Tegorocznym hasłem przewodnim jest 
„Biblioteka łączy pokolenia". W związku z tym zaprosiliśmy do udziału w spotkaniu 
przedszkolaki z Publicznego Przedszkola Nr 1 i Nr 3 w Gogolinie, a także babcie emerytowane 
nauczycielki j. polskiego Panią Danielę Brüll oraz Panią Stanisławę Kassner. Zaproszone 
Panie czytały dzieciom opowiadania Renaty Piątkowskiej oraz bajki Jana Brzechwy. Dzieci 
słuchały z zainteresowaniem, udzielając odpowiedzi na zadane pytania.  

9 maja  w czytelni w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek odbyło się spotkanie             
z pisarką Agnieszką Tyszką - autorką powieści, bajek, słuchowisk dla dzieci i młodzieży.     W 
2005r. otrzymała Nagrodę im. Kornela Makuszyńskiego za książkę „Róże w garażu".          Jej 
utwory to m.in.: „Świat się roi od Marianów", „Bajkowe hulanki", „Bajkowy rok",         „O 
czym marzy czarownica", „Koronkowe historie", „Zosia z ulicy Kociej", „M jak dżem", „Kawa 
dla kota", „Miłość bez konserwantów", „Wyciskacz do łez", „Kredens pod Grunwaldem", 
„Siostry Pancerne i pies". W spotkaniu w gogolińskiej bibliotece uczestniczyli uczniowie klas 
VI ze szkól podstawowych Nr 2 i Nr 3 w Gogolinie. 

12 maja odbyła się uroczysta „Majówka na Bagnach”, po której rozdano foldery informacyjne 
DFK w ramach obchodów 25-lecia niemieckojęzycznych majówek. DFK Gogolin 
zorganizowało wspólnie z GBP konkurs plastyczny i literacki dla dzieci                  pt.: „Majówka 
przy kapliczce/ Maiandacht bei der Kapelle”. 

16 maja w czytelni  odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastycznego i literackiego               pt.: 
„Majówka przy kapliczce - Maiandach bei der Kapelle”, którego uczestnikami byli 
uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum gminy Gogolin. Jury w składzie: Przewodnicząca: 
Barbara Jaskólska - plastyk, pracownik Urzędu Miejskiego w Gogolinie, Członek – Krystian 
Polański – Przewodniczący Koła DFK Gogolin (Mniejszość Niemiecka), Członek – Kornelia 
Debernic – bibliotekarz – GBP Gogolin wyłoniło zwycięzców                    i wyróżnionych w 
następujących kategoriach: 

Konkurs plastyczny: 
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I miejsce – Emilia Matuszek kl. II – Publiczna Szkoła Podstawowa w Kamieniu Śl. 
II miejsce - Magdalena Charandziuk kl. II – Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 w Gogolinie 
III miejsce – Magdalena Mijal kl. III – Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 w Gogolinie 
III miejsce – Maria Woźniak kl. III – Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 w Gogolinie 

Wyróżnienia:  

1) Magdalena Woźnica kl. II - Publiczna Szkoła Podstawowa w Kamieniu Śląskim 
2) Patrycja Lysek kl. II - Publiczna Szkoła Podstawowa w Kamieniu Śląskim 
3) Publiczne Przedszkole Nr 3 w Gogolinie 

Konkurs literacki: 

I miejsce -  Julia Gozdek kl. V – Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 w Gogolinie 
I miejsce - Paulina Danielewska kl. V – Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 w Gogolinie. 

Organizatorem konkursu była Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie oraz Towarzystwo 
Społeczno-Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim - DFK Gogolin, którzy wszystkim 
uczestnikom ufundowali dyplomy oraz upominki, a zwycięzcom nagrody. Środki pozyskano z 
Konsulatu Republiki Federalnej Niemiec w Opolu w ramach projektu: „ Identität durch Gebet 
In Sprache des Herzens /Tożsamość poprzez modlitwę w języku serca". Również Urząd 
Miejski w Gogolinie włączył się w przygotowanie upominków dla dzieci. Wystawę prac 
konkursowych można było obejrzeć podczas mszy 18 maja przy "Kapliczce na bagnach" do 
końca maja.     

23 maja  odbyło się spotkanie z Wojciechem Widłakiem - autorem książek dla dzieci, twórcą 
"Pana Kuleczki". W spotkaniu uczestniczyli uczniowie kl. II a i II b z Publicznej Szkoły 
Podstawowej Nr 3 w Gogolinie.  

23 maja  GBP włączyła się w gminną akcję "Noc czytania bajek w przedszkolu".                 W 
Publicznym Przedszkolu Nr 1 dzieci udały się w "Podróż do bajkolandii", gdzie Pani 
Dominika przeczytała bajki Liliany Fabisińskiej "Bardzo senny smok" oraz "Kto kiedy zasypia" 
- z serii Poczytaj mi mamo. Natomiast  Publiczne Przedszkole Nr 3 w Gogolinie zorganizowało 
wieczór pt.: "Pirackim żaglowcem w świat bajek". Dzieci do snu utulała Pani Jolanta  
czytając bajki o tematyce związanej z morzem i piratami.   

Profilaktyka zdrowotna zajmuje bardzo ważne miejsce w systemie wychowania 
przedszkolnego. Przedszkolaki, aby prawidłowo się rozwijać, muszą się dobrze odżywiać i 
współuczestniczyć w zajęciach ruchowych. GBP w związku ze zbliżającym się Dniem Dziecka 
przeprowadziła 28 maja  w przedszkolach gminy Gogolin, pogadankę na temat zdrowego stylu 
życia, którą połączono z zajęciami tanecznymi prowadzonymi przez Panią Kasię „Żabka" 
Miazga z krapkowickiego klubu „Synergia Fitness". Zajęcia rozpoczęła Pani Kornelia 
Debernic, która przeprowadziła krótka prelekcję na temat prawidłowego odżywiania, 
aktywności ruchowej, higieny osobistej i otoczenia. A później była już tylko zabawa z Zumbą 
prowadzona przez instruktorkę Panią Kasię. Dzieci z wielkim zainteresowaniem ćwiczyły 
układy taneczne doskonale się przy tym bawiąc. Spotkanie miało na celu zwiększenie 
świadomości dzieci przedszkolnych jak ważne jest prowadzenie zdrowego stylu życia, w tym 
racjonalnego odżywiania i aktywności fizycznej.  
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Czy czytanie książek jako rozrywka odchodzi w zapomnienie? Czy w dobie komputerów, gier 
i bajek telewizyjnych jest to interesująca forma poznawania świata, rozwijania wyobraźni i 
spędzania wolnego czasu. Tego dowiedziały się dzieci ze szkoły w Malni i Kamieniu Śląskiem 
będące na przedstawieniu pt. "Magiczna Księga" w dniu 29 maja zaprezentowanego przez 
aktorów krakowskiego Teatru Edukacji i Profilaktyki Maska. Spektakl opowiadał historię 
małego króliczka, bardzo nieszczęśliwego, ponieważ rodzice wymagali od niego żeby czytał 
książki. Bajka w wesoły i przystępny sposób przekonywała młodych widzów że czytanie to 
doskonała zabawa, które pobudza wyobraźnię i chęć poznawania świata. Teatr Edukacji i 
Profilaktyki Maska przybył do szkół na zaproszenie GBP z okazji Dnia Dziecka. 

W ramach XIII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom, trwającego                         od 
1 do 8 czerwca pod hasłem „Czytanie - mądra rzecz", gościli w bibliotece pierwszoklasiści. 
5 i 8 czerwca dzieci z klas I „a" i „b" Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2  uczestniczyły w 
lekcjach bibliotecznych, przeprowadzanych przez panią Kornelię. Lekcja miała zachęcić do 
korzystania ze zbiorów i usług biblioteki, lecz jej główny cel to uświadomienie uczniom 
pozytywnego wpływu czytania na ich rozwój. Następnie pani Jolanta  przeczytała wspólnie z 
dziećmi wiersz „Lokomotywa" Juliana Tuwima. Czas miło upłyną przy głośnym czytaniu 
książek dla dzieci Wiesława Widłaka. Pierwszoklasiści z zainteresowaniem wsłuchiwali się w 
zabawne przygody bohaterów książek o „Panu Kuleczce". Mamy nadzieję, że zachęciłyśmy 
dzieci do rozwijania umiejętności czytania, która otwiera drzwi do wiedzy oraz odkrywania 
świata. 

18 czerwca  w grupie ,, Motylków'' w Publicznym Przedszkolu Nr 3 w Gogolinie miała 
miejsce uroczystość zakończenia działalności Klubu Młodego Czytelnika, który działał           
w przedszkolu z powodzeniem od trzech lat. W ramach jego funkcjonowania we współpracy z 
GBP podejmowanych było wiele ciekawych inicjatyw propagujących kulturę                         i 
zainteresowania czytelnicze wśród najmłodszych. Do działań w tym kierunku zostali włączeni 
również rodzice przedszkolaków, jak również osoby mogące wesprzeć placówkę w realizacji 
programu. W wyżej wspomnianym dniu, oprócz uroczystości zakończenia działalności klubu 
został rozstrzygnięty przeznaczony dla dzieci i ich rodziców konkurs na zakładkę do książki pt. 
,, Razem z Karolinką''. Laureaci otrzymali z rąk dyrektor biblioteki pani Ewy Bury oraz 
dyrektor przedszkola pani Katarzyny Figieli pamiątkowe dyplomy                    i nagrody. 

GBP dołączyła do akcji „Wielokulturowość – jestem na tak!". Jest to akcja dla bibliotek, 
zainicjowana przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego i Wydawnictwo 
Widnokrąg. Zajęcia odbyły się 22 sierpnia, uczestniczyło w nich 13 osób w tym podopieczni 
Pani Marty Wiory ze Świetlicy Środowiskowej w Gogolinie oraz dzieci spędzające czas w 
bibliotece w ramach „Lato z książką". Na początku spotkania dzieci otrzymały garść informacji 
o Meksyku poprzez prezentację, wykład oraz pracę z atlasem. Nauczyły się kilku 
podstawowych słów w języku hiszpańskim. Poznając bohaterów książki  „Apetyt na Meksyk. 
Familia" miały okazję odkryć kulturę i zwyczaje panujące w Meksyku. Uczestnicy zauważyli 
wiele różnic między naszą kulturą a kulturą ludzi zamieszkujących kontynent Ameryki 
Północnej. Ciekawym przykładem jest święto zmarłych, które obchodzimy w nastroju zadumy 
natomiast w Meksyku jest to święto huczne i radosne.          W części manualnej zajęć dzieci 
wyobraziły sobie, że odwiedzą bohaterów książki Anę i Antonia. Przygotowując bagaż 
narysowały pamiątki z Polski, które chciałyby zawieźć meksykańskim przyjaciołom oraz 
pamiątki, które chciałyby przywieźć z Meksyku do Polski. Następnie z entuzjazmem 
spakowały przygotowane upominki do odpowiednich tekturowych walizek. Spotkanie miało 
na celu obudzić ciekawość świata, szacunek do innych kultur i dumę z własnego dziedzictwa. 
Ten cel przyświeca nam również w działaniach biblioteki w ramach programu „Biblioteka 
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Miejscem Spotkań Wielu Kultur" przy współpracy z Towarzystwem Społeczno-Kulturalnym 
Niemców na Śląsku Opolskim - DFK Koło w Gogolinie. 

Od 4 do 22 sierpnia odbywały się w bibliotece zajęcia pod hasłem „Lato z Książką". Były to 
zajęcia edukacyjno-manualne dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat. Dzieci wykonywały prace 
plastyczne rożnymi technikami i na różne tematy, np.: „Widokówka z wakacji marzeń", 
„Balonowy potwór", „Zabawa w teatr", „Mój pupil w pięknej ramce, „Latające balony            z 
kartonu". Jednak, to książka była motywem przewodnim naszych spotkań i tak akcentowane 
były następujące zajęcia: „Łap punkty za wiedzę o książkach", „Słuchamy książek czytanych"  
audiobooki, „Zgadnij jaka to bajka" - kalambury, „Zakładka do mojej ulubionej książki", „Jaką 
postacią z książki jestem?" - zabawa w zgadywanie. Zainteresowaniem cieszyły się edukacyjne 
gry planszowe oraz puzzle związane z wiedzą geograficzną. Dawkę ruchu oraz świetnej zabawy 
zapewniła dzieciom gra w „wygibasa", która spełnia również funkcję integracyjną. 
Niezaprzeczalnym hitem tegorocznych wakacji w bibliotece była zabawa w karaoke. Podczas 
spotkań wakacyjnych w bibliotece gościły panie z Ośrodka Debaty Międzynarodowej w 
Opolu, które przeprowadziły bardzo interesujące zajęcia w formie prezentacji, filmu 
edukacyjnego i ćwiczeń na temat „Protokołu dyplomacji dla najmłodszych". Na zajęcia 
zaproszono również dzieci spędzające wakacyjny czas w Świetlicy Środowiskowej w 
Gogolinie wraz z opiekunką panią Martą Wiorą. Spotkanie zakończono rozdaniem drobnych 
upominków ufundowanych przez Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Opolu. Biblioteka 
dołączyła do akcji „Wielokulturowość - jestem na tak!", w ramach której zostały 
przeprowadzone wakacyjne zajęcia zgodne ze scenariuszem pt. „Apetyt na Meksyk. 
Familia", na które zaprosiliśmy ponownie dzieci ze Świetlicy Środowiskowej w Gogolinie. 
Uczestnicy spotkania mieli okazję poznać poprzez wykład, prezentację oraz ćwiczenia, kulturę 
Meksykan oraz warunki geograficzne tego ciekawego kraju mieszczącego się w Ameryce 
Północnej.  22 sierpnia zakończyliśmy nasze wakacyjne spotkania rozdaniem dyplomów oraz 
drobnych upominków ufundowanych przez Urząd Miejski w Gogolinie.  

19 września w Publicznym Przedszkolu Nr 3 w Gogolinie obchodzono Ogólnopolski Dzień 
Przedszkolaka. Na zaproszenie grupy „Biedronki" Pani bibliotekarka, w ramach kampanii 
„Cała Polska Czyta Dzieciom" zapoczątkowała cykl comiesięcznych spotkań w grupie. Raz w 
miesiącu przed śniadaniem z koszykiem wypełnionym książkami będzie odwiedzać i czytać 
wybrane spośród przyniesionych książek utwory. Maluchy z ogromnym zainteresowaniem 
słuchały bajek. 

29 września to Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. W wielu bibliotekach i 
przedszkolach organizowane jest wspólne, głośne czytanie. GBP także przyłączyła się do tej 
akcji i na zaproszenie grupy „Motylki" z Publicznego Przedszkola Nr 3 w Gogolinie Pani 
bibliotekarka odwiedziła przedszkolaków, gdzie zaprezentowała najmłodszym „Opowiadania 
dla Przedszkolaków" Renaty Piątkowskiej.  

Akcja Głośnego Czytania ma 13-letnią tradycję. W 2001r. została ogłoszona z inicjatywy 
Polskiej Izby Książki. Warto popierać takie akcje, ponieważ czytanie na głos najmłodszym 
stymuluje rozwój, wzbogaca słownictwo a także rozwija wyobraźnię. 

8 października  po raz kolejny mieliśmy przyjemność gościć podróżnika Pana Leszka 
Szczasnego. Raciborzanin (ur. 1975), z wykształcenia politolog i filozof (UJ), a z zamiłowania 
m.in. społecznik, fotograf i niezależny globtroter. Ma mnóstwo pozytywnej energii, zmysł 
obserwacji i swoje zdanie. Od kilkunastu lat jest wegetarianinem, a od kilku lat posiadaczem 
konta na facebooku. Autor książki "Świat na wyciągnięcie ręki". Podróżnik na spotkaniu, na 
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które przybyli gimnazjaliści III klas Zespołu Szkół zrelacjonował wyprawę po afrykańskim 
kraju jakim jest Ruanda. 

9 października gościliśmy w naszej bibliotece przedszkolaków -grupę "Motylki" z 
Publicznego Przedszkola Nr 3 w Gogolinie. Najmłodsi czytelnicy dowiedzieli się, jak można 
się zapisać do biblioteki, jak korzysta się z księgozbioru oraz jak należy się zachowywać w 
bibliotece. Dzieciom bardzo spodobały się kolorowe książki, które z zainteresowaniem 
przeglądały.  

9 października  w PP nr 3 w Gogolinie Pani bibliotekarka Kornelia  przeprowadziła lekcję 
biblioteczną dla grupy "Biedronki" o  grzybach. 

11 października  rozpoczęliśmy w GBP wspólnie z DFK Koło Gogolin i Kamionek cykl 
głośnego czytania dzieciom bajek w języku niemieckim. Dzieci z ciekawością wysłuchały 
opowieści pt: „Eine keine Raupe – Mała gąsienica", a następnie wykonały własne gąsienice. 
Dziękujemy Pani Weronice Szymik nauczycielce języka niemieckiego za przeprowadzenie 
spotkania, które odbyło się w ramach sobotnich szkółek „Samstagsschule" oraz programu GBP 
"Biblioteka miejscem spotkań wielu kultur". 

16 października na zaproszenie  Przedszkola nr 3  została przeprowadzona lekcja, której 
motywem przewodnim były drzewa. Dzieci z grupy „Motylki" dowiedziały się jak wyglądają 
drzewa różnych gatunków i jak zmieniają się w ciągu roku. Przypomniano również jak ważne 
są drzewa dla ludzi i zwierząt i że właśnie dlatego trzeba je szanować. Przedszkolaki miały 
okazję zobaczyć i dotknąć kolorowych liści, pachnących lasem iglastych gałązek oraz owoców 
drzew zgadując z jakiego gatunku pochodzą. Z entuzjazmem zareagowały na zadanie 
ozdobienia drzewka samodzielnie pokolorowanymi listkami, oczywiście w barwach jesieni. 
Dzieci uzbrojone w nową wiedzę chętnie rozwiązywały zagadki dotyczące tematu spotkania. 
Na zakończenie wysłuchały wiersza Juliana Tuwima pt. „Ptasie radio" w genialnej interpretacji 
Ireny Kwiatkowskiej 

27 października  odbyło się uroczyste pasowanie na czytelnika przedszkolaków z Publicznego 
Przedszkola Nr 1 w Gogolinie - grupa "Krasnoludki".  

30 października - odwiedziny Kółka Historycznego działającego przy PSP nr 3 w Gogolinie 
pod opieką nauczyciela Pani Judyty Boruty - zwiedzanie wystawy pt. "A mury runą...Wolne 
wybory 1989r.". 

30 października odbyło się uroczyste pasowanie na czytelnika przedszkolaków z Publicznego 
Przedszkola Nr 1 w Gogolinie - grupa "Słoneczka". 

5 listopada wspólnie z DFK Koło Gogolin i Kamionek odbyły się warsztaty plastyczne pt.: 
„Lampiony Św. Marcina – Martinslaterne". Dzieci z wielkim zaangażowaniem zabrały się 
do pracy i wykonały piękne, kolorowe lampiony. Na zakończenie otrzymały słodki 
poczęstunek. Spotkanie przeprowadziła Pani Weronika Szymik - nauczycielka języka 
niemieckiego,  które odbyło się w ramach sobotnich szkółek „Samstagsschule" oraz programu 
GBP "Biblioteka miejscem spotkań wielu kultur". 

 17 listopada odbyło się uroczyste pasowanie na czytelnika przedszkolaków z grupy 
"Biedronki" z PP Nr 3 w Gogolinie, połączone z przedstawieniem pt. "Bajki, baśnie i 
bajeczki" w wykonaniu Akademii Trzeciego Wieku z Gogolina.  
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25 listopada  obchodzony jest Światowy Dzień Pluszowego Misia, z tej okazji Biblioteka 
zaprosiła Teatr Edukacji i Profilaktyki „MASKA" z Krakowa, który zaprezentował 
przedszkolakom i uczniom gogolińskich  szkół podstawowych dwa spektakle pt.: „Choinka 
Miśki Tolki" oraz  „Skradzione mądrości". 

26 listopada  pasowanie przedszkolaków z PP Nr 3 w Gogolinie - grupa „Motylki" na 
czytelnika biblioteki. Spotkanie rozpoczęło się zwiedzaniem pomieszczeń biblioteki a 
następnie Pani bibliotekarka zapoznała dzieci z zasadami korzystania z księgozbioru oraz 
przekazała wiele ciekawostek dotyczących książek i czytania. Dla naszych milusińskich 
przygotowałyśmy również zagadki w postaci rekwizytów postaci z bajek. Przedszkolaki 
bezbłędnie odgadywały tytuły bajek. W dalszej części spotkania miało miejsce uroczyste 
pasowanie na czytelnika. Każde dziecko otrzymało pamiątkowy dyplom oraz zakładkę do 
książek.  

 10 grudnia lekcja biblioteczna na temat  regionalizmu przygotowana  dla uczniów z kl. II 
gogolińskiego gimnazjum. Głównym celem spotkania było przedstawienie środowiska 
lokalnego i regionalnego, w celu wytworzenia bliskich więzi i zrozumienia różnorodności 
przynależności człowieka, a także rozwijanie wiedzy o kulturze własnego regionu. 
Gimnazjaliści mieli okazję dowiedzieć się tego wszystkiego za pomocą prezentacji 
multimedialnej i materiałów dydaktycznych, przygotowanych przez bibliotekarkę Panią 
Kornelię. Uczniowie mogli sprawdzić swoją wiedzę zdobytą podczas lekcji rozwiązując test o 
gminie Gogolin przygotowany przez Panią Dominikę. Była to niezmiernie interesująca „żywa" 
lekcja dziedzictwa kulturowego w regionie. 

11 grudnia odwiedziny uczniów kl. II z PSP nr 3 w Gogolinie, którzy podczas krótkiej lekcji 
bibliotecznej dowiedzieli się, na czym polega zawód bibliotekarza. Przy okazji zwiedzili 
również wystawę "Gol, Gool, Goool" oraz złożyli Paniom bibliotekarkom życzenia z okazji 
zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 

4. Wystawy  

� „Panorama Miast Śląskich”  - przy współpracy z Wojewódzką Biblioteką 
Publiczną   w Opolu. 

� „Znaczenie polsko – niemieckiej dwujęzyczności w moim życiu” – wypożyczona        
z Domu Współpracy Polsko – Niemieckiej w Opolu. 

� Wystawa prac konkursowych uczniów PSP nr 2 w Gogolinie  pt.: „Herb 
Kornelowski”. 

� Wystawa prac wielkanocnych Agnieszki Pyki z Górażdży.  
�  Wystawa zbiorów GBP poświęcona Błogosławionemu Janowi Pawłowi II z 

okazji kanonizacji. 
� „Anatomia zbrodni literackiej”- przy współpracy z Wojewódzką Biblioteką 

Publiczną   w Opolu. 
�  Wystawa prac nagrodzonych  w konkursie pt: „Majówka przy kapliczce – 

Maiandacht bei der Kapelle”. 
� Wystawa prac plastycznych „Drzewa wiosną” wykonanych  przez 

przedszkolaków      z Publicznego Przedszkola nr 1 w Gogolinie. 
� Tydzień Zakazanych Książek – ogólnopolska akcja portalu Bibliosfera.pl 
� „Z obiektywem w trawie cz. 2”- Moniki Pastrykiewicz z Gogolina. 
� „A mury runą…” Wolne wybory 1989r.”- przy współpracy z Wojewódzką 

Biblioteką Publiczną   w Opolu. 
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� „Wystawa Gol, Gool, Goool - piłka nożna w literaturze". przy współpracy z 
Wojewódzką Biblioteką Publiczną   w Opolu. 

6. Działania niestandardowe  

11 lutego zakończyliśmy instruktaż obsługi komputera i internetu prowadzony przez 
bibliotekarki w ramach porozumienia z Krapkowickim Powiatowym Urzędem Pracy, na rzecz 
bezrobotnych kobiet po 50 roku życia z Gminy Gogolin. Na uroczystości oprócz uczestniczek 
kursu gościliśmy przedstawicielkę Powiatowego Urzędu Pracy w Krapkowicach, która 
wspólnie z Panią dyrektor wręczała kursantkom dyplomy. Kurs trwał od listopada 2013 r. do 
końca stycznia 2014 r. brało w nim udział 5 kobiet rekomendowanych przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Krapkowicach. Zajęcia odbywały dwa razy w tygodniu po 45 minut. Program 
opracowano uwzględniając wiedzę i potrzeby osób uczestniczących w instruktażu. 

27 lutego  odwiedziła GBP delegacja z gminy Dzierżoniów.  

6 marca – udział w międzynarodowej konferencji „Epoka e-czytelnictwa. Bibliotekarstwo 
w obliczu nowych wyzwań” zorganizowaną przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną          w 
Opolu i Program Rozwoju Bibliotek.  

Promocja zbiorów GBP podczas Jarmarku Wielkanocnego, który odbył się 6 kwietnia w hali 
sportowej im. B. i Z. Blautów w Gogolinie - Karłubcu. 

 W kwietniu ukazała się kolejna publikacja KALEJDOSKOPU SAMORZĄDOWEGO 
GMINY GOGOLIN za rok 2013. Książka  zawiera 264 strony, jest bogato ilustrowana.  
Kalejdoskop został wydany w ramach projektu „Z Kalejdoskopem aktywni w przyszłości" 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 Leader Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. 

8 maja  GBP aktywnie włączyła się w ogólnopolskie obchody Tygodnia Bibliotek. Hasłem 
tegorocznego święta jest „Czytanie łączy pokolenia”. Uroczystością rozpoczynającą Tydzień 
Bibliotek było spotkanie bibliotekarek z burmistrzem Gogolina Panem Joachimem Wojtalą. Z 
tej okazji otrzymaliśmy życzenia i kwiaty od Pana Burmistrza, który docenił wkład włożony w 
budowanie kultury mieszkańców gminy Gogolin. Otrzymaliśmy także życzenia i słowa uznania 
od czytelników.  

8 maja - święto bibliotekarzy jest również stałym punktem wydarzeń kulturalnych Starostwa 
Powiatowego w Krapkowicach. W tym roku uroczyste spotkanie środowiska bibliotekarskiego 
powiatu krapkowickiego prowadzone przez Adama Niewaldę – dziennikarza Radia Vanessa 
uświetnili goście: Paweł Sztompke – polski dziennikarz                i recenzent muzyczny I 
Programu Polskiego Radia oraz Juliusz Ursyn-Niemcewicz - światowej sławy tenor operowy, 
dostarczając wzruszeń wszystkim uczestnikom spotkania. 

8 maja  na spotkaniu Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gogolińskiej odbyła się promocja 
„Kalejdoskopu Samorządowego Gminy Gogolin 2013”, wydanego przez GBP w ramach 
projektu „Z kalejdoskopem aktywni w przyszłości”. 

25 maja GBP aktywnie włączyła się z „Uśmiechniętym miasteczkiem” do udziału                   w   
pikniku rodzinnym pt.: „Trzy pokolenia = jedna rodzina". Piknik miał na celu wspólną 
zabawę i rodzinne spędzenie wolnego czasu. Organizatorem pikniku był Ośrodek Pomocy 
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Społecznej we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w oraz Stowarzyszeniem Pomocy 
Rodzinie Gminy Gogolin "Okaż serce innym" i Urzędem Miejskim. 

31 maja GBP wzięła udział w pikniku integracyjnym „RODZICE-DZIECIOM", który 
zorganizowano przy Publicznej Szkole Podstawowej Nr 3. Podczas pikniku Pani bibliotekarka 
rozdawała foldery z realizacji projektu „Skromni ludzie – wielkie dzieła. Prezentacja 
twórczości ludowej – pereł Ziemi Gogolińskiej" oraz zakładki z informacjami        o bibliotece, 
jednocześnie zachęcając do odwiedzin placówki. W tym dniu przygotowano dla dzieci wiele 
atrakcji, wspólnych zabaw, a także pokaz wozu strażackiego oraz motoru policyjnego. 

28 czerwca już po raz drugi GBP przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji "Odjazdowy 
Bibliotekarz". Jest to akcja, w której bibliotekarze, czytelnicy i miłośnicy książek oraz 
rowerów, przejeżdżając przez miasto lub okolicę, mogą przyjemnie i aktywnie spędzić 
popołudnie w gronie osób o podobnych pasjach. W zeszłym roku Filia Biblioteczna w 
Górażdżach zorganizowała rajd rowerowy na „zakrzowską szpicę", natomiast w tym roku 
biblioteka wraz z filią połączyła siły z Wydziałem Oświaty, Sportu i Rekreacji Urzędu 
Miejskiego w Gogolinie wyruszając w trasę rowerową , której celem było miejsce owiane 
tajemnicą – Tempelberg w Obrowcu. Rajd uświetnił Sędzia Józef Szulc wykładami na temat 
historii Obrowca, kościoła, kapliczek i krzyży znajdujących się w miejscowości.          W rajdzie 
uczestniczyło prawie 70 osób. Uczestnicy przejechali 15 km. Akcję zakończono grillując 
kiełbaski i słuchając opowiadań Pana Szulca.  

W internetowym kwartalniku Bibliotekarz Opolski Nr 3/2014 ukazał się artykuł pt. "Klub 
Młodego Czytelnika w  Przedszkolu Nr 3 w Gogolinie" autorstwa Ewy Bury - Dyrektor GBP 
Gogolin (załącznik 1). 

GBP włączyła się w uatrakcyjnianie obchodów XXIV DNI GOGOLINA, które w tym roku 
obchodzono 26 - 27 lipca. Z myślą o najmłodszych przygotowano "Uśmiechnięte 
Miasteczko", w którym najmłodsi uczestnicy festynu mile spędzali czas. 

"Uśmiechnięte miasteczko" podczas jarmarku u św. Jacka w Kamieniu Śląskim w dniu 17 
sierpnia. 

5 września GBP oraz Wydział Oświaty, Sportu i Rekreacji Urzędu Miejskiego  włączyły 
się w akcję „Narodowe Czytanie" zainicjowaną przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 
Bronisława Komorowskiego. W tym roku wybrano „Trylogię" Henryka Sienkiewicza – 
„Ogniem i Mieczem". Wspólne czytanie rozpoczęło powitanie zaproszonych gości przez Panią 
Dyrektor Ewę Bury oraz Naczelnik Wydziału Oświaty Irmgardę Żyła. Do czytania zaproszono 
samorządowców, radnych, dyrektorów placówek gminnych oraz działaczy społecznych. W 
przerwie miedzy kolejnymi czytaniami przygrywała „Wędrująca Kapela" z Gogolina pod 
kierunkiem Pani Elżbiety Bednarek - Klimas. Na swoim egzemplarzu „Ogniem i Mieczem" 
można było otrzymać pieczęć tegorocznego „Narodowego Czytania" zatwierdzoną przez 
Prezydenta RP. Całość spotkania dopełniła wystawa poświęcona Henrykowi Sienkiewiczowi, 
którą wypożyczono ze Stowarzyszeniowej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza w Górażdżach. Narodowe Czytanie to ogólnopolska akcja publicznej lektury 
największych polskich dzieł literackich. Podstawowym celem jest popularyzacja czytelnictwa 
oraz dbałość o polszczyznę i wzmocnienie poczucia wspólnej tożsamości. W przyszłym roku 
akcja poświęcona będzie „Lalce" Bolesława Prusa. 
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Pracownice Gminnej Biblioteki Publicznej w Gogolinie brały udział w korowodzie 
dożynkowym, podczas Żniwnioka, który odbył się 7 września. Otworzyły też "Uśmiechnięte 
miasteczko", malując  twarze najmłodszym.  

GBP brała już po raz czwarty udział w Ogólnopolskim Rankingu Bibliotek gmin wiejskich i 
miejsko – wiejskich oraz miast poniżej 15 tys. mieszkańców corocznie organizowanym przez 
„Rzeczypospolitą" i Instytut Książki. Wysłano 2300 ankiet, otrzymano ponad 800 
odpowiedzi. W 2014 roku otrzymaliśmy 221,07 punktów co daje 142 miejsce w kraju, a 5 
w województwie opolskim. Ocenie podlegały następujące czynniki: powierzchnia biblioteki i 
filii w przeliczeniu na 1000 mieszkańców, średnie zatrudnienie, wielkość księgozbioru, 
wielkość księgozbioru nabytego po 2002r. jako procent całego zbioru czy nowe książki 
zakupione w 2013 r., dotacje podmiotowe, środki pozabudżetowe w 2013r., dostępne tytuły 
prasowe, dostęp do nowych mediów, dostępność Internetu, kółka czytelnicze, literackie, 
wolontariat, udogodnienia dla niepełnosprawnych, książki dla niewidomych i słabo widzących. 
Biorąc pod uwagę wymienione kryteria można było otrzymać 335 punktów. 

Bezpłatny kurs e-learningowy dla dzieci, młodzieży i dorosłych, który trwa od września do 
końca lutego 2015 r. Można uczyć się także w domu języka niemieckiego, angielskiego, 
francuskiego, szybkiego czytania i fotografii za pobraniem kodu dostępu. 

GBP włączyła się do akcji  „Zaczytani”  - zbiórka książek dla najmłodszych pacjentów  szpitali 
wspólnie z Publicznym Przedszkolem nr 3 w Gogolinie oraz z PSP w Malni. 

20 -21 października udział w V Ogólnopolskim Kongresie Bibliotek Publicznych pod hasłem 
"Cała naprzód!", który odbył się w Muzeum Historii Żydów Polskich w Warszawie. 

W październiku w związku z dużym zainteresowaniem wśród osób starszych bezpłatnym 
instruktażem komputerowym rozpoczęto kolejne dokształcanie seniorów w czytelni 
internetowej, które potrwa do końca lutego 2015r.  

20 listopada  biblioteka  gościła delegację bibliotekarzy z Obwodowej Publicznej Biblioteki 
Naukowej w Iwano-Frankiwsku na Ukrainie, która przyjechała na zaproszenie Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej w Opolu. 

24 listopada  w czytelni internetowej GBP odbyło się spotkanie seniorów z Latarnikiem 
Polski Cyfrowej, którego celem było wprowadzanie w świat komunikacji cyfrowej oraz usług 
i treści dostępnych w Internecie - dorosłych Polaków z pokolenia 50+, realizowane przez 
Stowarzyszenie „Miasta w Internecie" i Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji. Latarnicy 
Polski Cyfrowej to lokalni animatorzy, których zadaniem jest zachęcanie przedstawicieli 
pokolenia 50 + do zrobienia pierwszego kroku w Internecie. 
Realizacja projektu Polski Cyfrowej Równych Szans przyczyni się do ogromnej i wyjątkowej 
zmiany w naszym społeczeństwie. Stoimy przed wielką szansą wprowadzenia w cyfrowy świat 
milionów Polaków. Wspólnie możemy podjąć działania które pobudzą rozwój społeczeństwa 
lokalnego i przyczynią się do zneutralizowania różnic międzypokoleniowych. Zajęcia 
będą  prowadzone  bezpłatnie i kontynuowane w 2015 r., każdy uczestnik otrzyma certyfikat. 

 25 listopada w GBP Gogolin odbyło się szkolenie z zakresu „Nowych technologii                    w 
bibliotece", w którym udział wzięły bibliotekarki z GBP  oraz MiGBP w Zdzieszowicach. 
Spotkanie poprowadziła Pani Katarzyna Pawluk –Kierownik Działu Informacji Miejskiej 
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Biblioteki Publicznej w Opolu. Szkolenie miało na celu rozwój bibliotekarzy w kierunku 
wykorzystywania nowych technologii w pracy. 

Konkurs fotograficzny X-XI zorganizowany  wspólnie z DFK Koło Gogolin  - „Prawdziwa 
historia wpływu komunizmu na niemieckie ślady w gminie Gogolin poprzez dokumentację 
fotograficzną obecnych mieszkańców”-„Die wahre Geschichte des Einflusses des 
Kommunismus auf die deutsche Spuren In der Gemeinde Gogolin durch fotografische 
Dokumentation der Ansassigen”. Konkurs fotograficzny miał na celu uwiecznienie istniejących 
jeszcze śladów dawnego Gogolina z czasów niemieckich: miejsca, rzeczy, przedmioty: również 
te noszące ślady celowego zniszczenia. Wpłynęły 3 prace konkursowe 2 nie spełniały 
warunków regulaminu konkursu. Komisja nagrodziła pracę Doroty Kondzieli             z 
Górażdży, która otrzymała nagrodę książkową ufundowana przez DFK.  

28 listopada odbyła się konferencja "Wielokulturowa biblioteka" w Hotelu Mercure           w 
Opolu. Konferencja to podsumowanie projektu "Biblioteka miejscem spotkań wielu kultur", w 
które zaangażowane są biblioteki polskie i norweskie. W konferencji wzięli udział bibliotekarki 
i bibliotekarze z Norwegii i Polski, a także osoby reprezentujące organizacje pozarządowe 
działające w obszarze wielokulturowości.  

7. Statystyka wg stanu na dzień 31 grudnia  2014 r. 

                                                         WYPOŻYCZENIA 

2014 
 Liczba 

odwiedzin 

Liczba 

czytelników 

Liczba 

wypożyczeń 

książek 

Liczba 

wypożyczeń 

czasopism 

GOGOLIN 26103 1980 27977 2181 

KAMIEŃ ŚL. 1416 182 2682 457 

MALNIA 1962 131 3301 614 

CHORULA 435 43         722 163 

GÓRAŻDŻE 359 67 818 87 

KAMIONEK 88 18 185 33 

RAZEM 30363 2421 35685 3535 

                                 

                                                 

    

 

  CZYTELNIA 

2014  Liczba 

odwiedzin 

+ czytelnia 

Liczba 

udostępnionych 

książek 

Liczba 

udostępnionych 

czasopism 

Liczba 

udzielonych 

informacji 
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internetowa  

użyt.3798 

GOGOLIN 881 5414 1705 881 

MALNIA 586 222 750 443 

CHORULA 156 62 204 111 

KAMIEŃŚL. 290 95 223 290 

GÓRAŻDŻE 204 165 142 77 

KAMIONEK 406 19 93 406 

RAZEM 2523 

6321 

5977 3117 2208 

 

 

Do końca roku wypożyczono 215 audiobooków. 

Z czytelni internetowej w GBP i filiach skorzystało 3798  użytkowników.  

Wszystkie odwiedziny w bibliotece i filiach  w 2014r. to 43192. 

8. Działalność Filii w Choruli 

19 lutego aby umilić sobie czas w te bezśnieżne ferie razem z Świetlicą Młodzieżową 
zaproszono dzieci na bajkowe popołudnie. W czasie spotkania czytano wybrane przez dzieci 
baśnie, rozwiązywano bajkowe zagadki, a także dzieci opowiadały o swoich ulubionych 
postaciach literackich.  

 14 maja dzieci spotkały się w Świetlicy Młodzieżowej, aby wspólnie poczytać bajki, 
opowiadania  i wierszyki. Każdy przeczytał swój ulubiony wiersz lub bajkę, a później dzieci 
wspólnie rysowały swoją ulubioną książkową postać.  

 Wakacje przebiegały pod hasłem „CZYTANIE w ALTANIE". W każdą środę jeżeli tylko 
pogoda dopisywała spotykano się  w altance, aby wspólnie poczytać. Czytano bajki i urywki 
książek wybrane przez dzieci, żeby nie było zbyt nudno rozwiązywano także zagadki, 
krzyżówki i rebusy. W czasie tych spotkań razem z panią Kasią opowiadano także dzieciom o 
ciekawostkach z historii Choruli. Spotkania przebiegały w wesołej atmosferze, a dzieci świetnie 
się na nich bawiły. 

12 listopada gdy na dworze tyle ciekawych rzeczy, kolorowe liście, żołędzie, kasztany i 
szyszki. Wszystkie te dary natury dzieci przyniosły do Świetlicy Młodzieżowej w Choruli, aby 
zrobić z nich jesienne dekoracje. Z zapałem zabrały się do pracy, powstawały kasztanowe i 
żołędziowe ludziki, jesienne bukiety z liści. Nad tymi pracami czuwała  pani Kasia, w której 
rękach nawet dynia zamieniła się w sympatycznego misia. W trakcie swojej pracy dzieci 
wysłuchały opowiadań o jesieni zaczerpniętych z książki „Głos przyrody" 
przypomnieliśmy sobie także  przysłowia i porzekadła związane z tą porą roku. 
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17 grudnia w Świetlicy Młodzieżowej w Choruli rozstrzygnięto n konkurs na wykonanie 
Kalendarza Adwentowego. Dzieci wykonały wspólnie jeden kalendarz, na którym przychodząc 
do świetlicy odliczały czas adwentowy. Każde z dzieci otrzymało za to drobny prezent. 
Spotkanie było także okazją do pogadanki o historii kalendarza adwentowego                    i 
innych zwyczajów adwentowych i świątecznych. 

9. Działalność Filii w Górażdżach 

28 czerwca już po raz drugi GBP przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji "Odjazdowy 
Bibliotekarz". Jest to akcja, w której bibliotekarze, czytelnicy i miłośnicy książek oraz 
rowerów, przejeżdżając przez miasto lub okolicę, mogą przyjemnie i aktywnie spędzić 
popołudnie w gronie osób o podobnych pasjach. W zeszłym roku Filia Biblioteczna w 
Górażdżach zorganizowała rajd rowerowy na „zakrzowską szpicę", natomiast w tym roku 
biblioteka wraz z filią połączyła siły z Wydziałem Oświaty, Sportu i Rekreacji Urzędu 
Miejskiego w Gogolinie wyruszając w trasę rowerową, której celem było miejsce owiane 
tajemnicą – Tempelberg w Obrowcu. Rajd uświetnił Sędzia Józef Szulc wykładami na temat 
historii Obrowca, kościoła, kapliczek i krzyży znajdujących się  w miejscowości. W rajdzie 
uczestniczyło prawie 70 osób. Przejechaliśmy ok 15 km. Akcję zakończono grillując kiełbaski 
i słuchając opowiadań Pana Szulca. 

30 października odbyło się spotkanie z członkiniami Klubu Seniora w Górażdżach, którego 
celem było zachęcenie seniorek do korzystania z zasobów biblioteki. Przy słodkim poczęstunku 
promowano książki  będące w zasobach filii bibliotecznej. Została również złożona propozycja 
cyklicznych spotkań „Z książką przy kawie", którą chętnie przyjęto. 20 listopada spotkamy się 
przy kawie by rozmawiać o książkach Heleny Buchner: „Hanyska", „Dzieci Hanyski". 

17 listopada dzieci z przedszkola w Górażdżach wzięły udział w lekcji bibliotecznej na temat 
roli drzew w środowisku. Zobaczyły jakie drzewa mogą spotkać w lasach, parkach i sadach. 
Dowiedziały się jakie zwierzęta mieszkają w lesie, w koronach drzew i w dziuplach. 
Zainteresowane były zawodami związanymi z drzewami oraz do czego może służyć drewno. 
Na koniec przedszkolaki ozdobiły przygotowane drzewko listkami pokolorowanymi                      
w kolorach jesieni.  

18 listopada  rozpoczęto współpracę ze Świetlicą Środowiskową w Górażdżach w ramach 
przygotowań do jarmarku bożonarodzeniowego oraz uroczystej wigilii włączając się                     
w zajęcia w godzinach otwarcia biblioteki. W czasie pracy grupa zaangażowanych uczestników 
dzieli się pomysłami na świąteczne ozdoby i ręcznie wykonywane kartki ze wspólnie 
redagowanymi życzeniami świątecznymi. Atmosfera zajęć wprowadza w nastrój prowokujący 
wspomnienia przeżytych świąt. Uczestnicy dzielą się świątecznymi tradycjami kultywowanymi 
w rodzinach oraz przepisami kulinarnymi. Wygląda na to, że współpraca zaowocuje pięknymi 
pracami plastycznymi oraz integracją i wzajemnym wzbogaceniem kulturowym uczestników. 

20 listopada biblioteka włączyła się wraz Klubem Seniora do zajęć z papieroplastyki, mających 
na celu stworzenie ozdób, które zawisną w te święta na choinkach w kościele. 

10. Działalność Filii w Kamieniu Śląskim 

31 stycznia DKK powiększył się o jedną czytelniczkę, obecnie klub liczy 10 osób. Podczas 
spotkania omawiano powieść Jill Smolinski „Życie do góry nogami". 
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14 lutego  w ramach współpracy biblioteki ze Świetlicą Młodzieżową  zorganizowano 
spotkanie dzieci i młodzieży z okazji Walentynek. Na wstępie przybliżono dzieciom postać św. 
Walentego, od kiedy jest obchodzone to święto, a także przeczytano kilka wierszy             i 
życzeń, które później wpisywano na kartki walentynkowe. Dzieci otrzymały baloniki w 
kształcie serduszka, kartki, a także same wykonywały serduszka, na których malowały             i 
wpisywały życzenia dla swoich rodziców, koleżanek i kolegów.  

20 lutego zorganizowano w ramach współpracy ze Szkołą Podstawową ferie zimowe. Tematem 
spotkania była zabawa ze słowem mówionym, pisanym i migowym. Na wstępie zapoznano 
dzieci z formami komunikacji, a następnie przygotowano różne zabawy, między innymi; 
krzyżówki z literatury dziecięcej i młodzieżowej, zabawę w ukryte słowa - należało wypisać 
wszystkie wyrazy jakie można utworzyć z liter podanego słowa. Kolejną zabawą były 
kalambury z tytułów lektur, układanie puzzli z bajek i odgadywanie tytułów, a na zakończenie 
uczniowie na ochotnika czytali wiersze. W czasie zabaw dzieci były podzielone na grupy, które 
między sobą rywalizowały, pod względem ilości odgadniętych słów, a także jak najkrótszego 
czasu rozwiązania, miło się bawiły i przyjemnie spędziły wolny czas. 

30 kwietnia odbyło się spotkanie DKK, na które przybyło 8 pań, a tematem spotkania była 
dyskusja nad książką Katarzyny Zyskowskiej - Ignaciak pt. ,,Upalne lato Kaliny".  

5 maja  zorganizowano  w ramach współpracy ze szkołą, lekcję biblioteczną dla uczniów klas 
pierwszych. Na wstępie zapoznano dzieci z działalnością biblioteki, z zasadami wypożyczania 
książek, przedstawiono rozmieszczenie książek na półkach, a także poinformowano o prasie 
szkolnej dostępnej w bibliotece. Zajęcia biblioteczne połączono                  z akcją czytania 
dzieciom, w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek obchodzonego                w dniach 
od 8 do 15 maja pod hasłem ,,Czytanie łączy pokolenia". Młodzi czytelnicy zostali zapoznani 
z bajką ,,Nie płacz koziołku”, którą z uwagą wysłuchały. Następnie pooglądały obrazki i 
obiecały wykonać rysunki do przeczytanej bajki. Prace zrobione przez dzieci zostały 
wystawione w bibliotece.  

23 maja odbyła się lekcja biblioteczna, zorganizowana dla przedszkolaków połączona                    
z czytaniem bajek, w ramach akcji ,,Tydzień bibliotek" który w tym roku jest obchodzony pod 
hasłem ,,Czytanie łączy pokolenia". Ze względu na małe pomieszczenia biblioteczne zajęcia 
odbyły się w przedszkolu. Przygotowano dla dzieci bajkę Janiny Porazińskiej pt. ,,Kozucha - 
kłamczucha". Dzieci z uwagą wysłuchały bajki, a odpowiedzi kozy powtarzały wspólnie z 
panią bibliotekarką. Przedszkolaki pooglądały także obrazki, wymyśliły nowe imię dla 
grzecznej już kozy i poopowiadały o swoich zwierzątkach, które mają w domu. 

29 maja odbyło się spotkanie uczestników DKK, na które przybyło 8 osób, a tematem dyskusji, 
była powieść Haliny Kowalczuk pt.: ,,Chata pod jemiołą".  

2 czerwca w ramach DKK odbyło się spotkanie z pisarzem Janem Grzegorczykiem autorem 
głośnych książek o przypadkach księdza Grosera, „Adieu", „Trufle", „Cudze pole". Czytelnicy 
biorący udział w spotkaniu posłuchali o początkach kariery pisarza, o ważnych ludziach 
mających wpływ na jego twórczość, przyjaźniach i planach na przyszłość. Na zakończenie 
pisarz akompaniując na gitarze zaśpiewał piękne ballady w języku polskim i rosyjskim. 
Spotkanie odbyło się w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki. Program realizowany i 
finansowany  jest we współpracy  z Instytutem Książki. 
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28 sierpnia odbyło się spotkanie uczestników DKK. Tematem spotkania była dyskusja nad 
książką Anny J. Szepielak pt.: ,,Młyn nad Czarnym Potokiem".   

 29 września – spotkanie DKK - omawiane książki; ,,Zapytaj taty" - Jana Balabana                          i 
,,Dziewczynko, roznieć ogieniek" Martina Smausa.  

15 października  odbyła się lekcja biblioteczna dla  klasy III Szkoły Podstawowej. Tematem 
lekcji były ,,Kolory jesieni". Przygotowano wystawkę kolorowych liści z różnych drzew,               
a także owoców, szczególnie małych dyń ozdobnych.  

27 października  odbyło się spotkanie uczestników DKK. Na spotkanie przybyło 7 osób,               
omawiano książkę Izabeli Sowy pt. ,,Azyl".  

W ramach współpracy ze szkołą zorganizowano 29 października lekcję biblioteczną dla klasy 
I połączoną z pasowaniem na czytelnika. Uczniowie zapoznali się z biblioteką, rozkładem 
książek na półkach, a także pooglądali wystawkę prac wykonanych przez uczniów klasy III. 
Następnie przeczytano dzieciom kilka wierszy i zagadek jesiennych. Kolejnym punktem było 
pasowanie uczniów na czytelnika biblioteki. Każdy pasowany uczeń otrzymał dyplom 
czytelnika, a także kartkę, na której dzieci będą wpisywać każdą przeczytaną książkę czy to z 
naszej biblioteki, czy ze szkolnej.  

 27 listopada  spotkanie uczestników  DKK. Na spotkanie przybyło 8 pań. Omawiano dwie 
książki ,, Opowieść niewiernej" - Magdaleny Witkiewicz, i ,,Miłość dobrej kobiety - Alice 
Munro.  

28 listopada wspólnie ze Świetlicą Młodzieżową zorganizowano dla dzieci i młodzieży 
tradycyjne Andrzejki. Przygotowano dla dzieci poczęstunek, różne gry i zabawy, a także kilka 
zagadek ze słowem i krzyżówek literackich, związanych z lekturami i najczęściej czytanymi 
książkami.  

Działalność Filii w Kamionku 

7 stycznia   zorganizowano pierwsze w Nowym Roku spotkanie z pensjonariuszami,                     
w ramach cyklicznej biblioterapii. Było to spotkanie organizacyjne. Ustalano i uzgadniano 
wspólnie z mieszkańcami, tematy i problemy, które będą omawiane na spotkaniach, wybierano 
książki, a także wysłuchano nowych propozycji wiodących podczas biblioterapii. Wybrano 
również nowy cykl tematyczny pod tytułem ,,Znane osoby, ich życiorysy i losy",              a do 
czytania kolejne powieści Jadwigi Courths-Mahler. 

21 stycznia wspólnie z Terapią Zajęciową  zorganizowano dla mieszkańców  spotkanie                 
z okazji Dnia Babci i Dziadka. Przygotowano na tę okazję kilka wierszy przeplatanych 
piosenkami dla babć i dziadków. Następnie wszyscy wspominali swoje dzieciństwo, własne 
babcie i dziadków, opowiadali o najpiękniejszych zdarzeniach, które pamiętają i które się im 
przytrafiły. Opowiadali również o swoich wnukach i prawnukach. Podczas uroczystego 
spotkania pensjonariusze dyskutowali o dawnych zwyczajach, ubiorach, przygotowaniach do 
przyjęcia, jakie wtedy podawano potrawy, jak strojono domy itp. 

4 lutego zorganizowano w ramach biblioterapii spotkanie z mieszkańcami, podczas którego 
omówiono postać św. Jana z Dukli. Słuchaczom przeczytano życiorys św. Jana z Dukli, 
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przedstawiono jego drogę do świętości, miejsca kultu Świętego, a także przytoczono cuda, 
które dokonały się za jego przyczyną.  

25 marca wspólnie z Terapią Zajęciową zorganizowano spotkanie z mieszkańcami. Tematem 
spotkania była geneza i historia święta: Zwiastowanie Najświętszej Marii Panny. Słuchaczom 
przeczytano fragmenty Biblii o tym zdarzeniu, a następnie oglądano zdjęcia  oraz miejsca 
poświęcone i licznie odwiedzane przez pielgrzymów na całym świecie. Mieszkańcy oglądali 
także filmy o tej tematyce na kółku religijnym. 

1 kwietnia zorganizowano dla mieszkańców domu biblioterapię. Tematem spotkania były 
rozważania pt. ,,Post, Jałmużna i Modlitwa". Na wstępie przeczytano słuchaczom wiersz  ,,Czas 
Wielkiego Postu", a następnie opowiadanie ,,Wielki Post" oraz bajkę Sióstr Boromeuszek. 
Bajka zawierała w sobie morał mówiący o tym, że cokolwiek robimy, czy pomagamy bliźniemu 
lub modlimy się za innych, to należy robić to w skrytości, po cichu, a nie chwalić się wokoło 
wszystkim, gdyż są to wtedy czyny na pokaz. Nie są one dla człowieka zbawienne.  

22 kwietnia przygotowano biblioterapię, w ramach której czytano kolejną książkę ulubionej 
autorki Jadwigi Mahler-Courths zatytułowaną „Niewinne kłamstwa". Książka była czytana 
przez kilka kolejnych spotkań. 

19 maja w ramach obchodów Tygodnia Bibliotek  wspólnie ze Szkołą Podstawową 
zorganizowano dla mieszkańców biblioterapię pod hasłem "Czytanie łączy pokolenia",  a dla 
młodzieży szkolnej lekcję biblioteczną. Uczniowie przygotowali trzy bajki, które 
przetłumaczyły na gwarę śląską, i wspólnie z panią wychowawczynią i panią bibliotekarką 
udały się do Kamionka, gdzie przedstawiły bajki pensjonariuszom. O prawidłowe 
przetłumaczenie i dobrą wymowę słów śląskich zadbała wychowawczyni, pani Danuta 
Wojtyra. Mieszkańcy bardzo się ucieszyli z odwiedzin i z przyjemnością wysłuchali występu. 
Dzieci na zakończenie otrzymały gromkie brawa i podziękowania.  

20 maja zorganizowano dla mieszkańców biblioterapię, która odbyła się na świeżym 
powietrzu, przy kapliczce. Wspólnie śpiewano litanię i wezwania do NMP, oraz kilka pieśni 
majowych. Na zakończenie spotkania odbyła się luźna rozmowa na różne tematy poruszane 
przez pensjonariuszy. 

 10 czerwca wspólnie z Terapią Zajęciową zorganizowano dla mieszkańców  biblioterapię. 
Tematem spotkania była ,,Książka w aktywizacji seniorów". Odczytano słuchaczom referat pod 
takim samym tytułem, pokazano, jak ważną rolę w aktywizacji osób w okresie "jesieni życia", 
odgrywa dbałość o kondycję fizyczną, a także psychiczną. Z pomocą przychodzi również 
biblioterapia, jako rodzaj psychicznego wsparcia, pomocy w rozwiązywaniu problemów 
osobistych.  

22 lipca  przygotowano dla mieszkańców spotkanie w ramach biblioterapii. Tematem spotkania 
były anomalia i kataklizmy pogodowe, a szczególnie burze i pioruny. Przeczytano słuchaczom 
ciekawostki o tych zjawiskach, a także zapoznano ich z kilkoma mądrymi radami, które są 
przydatne w razie wystąpienia takich zjawisk pogodowych. Rozpoczęto również czytanie 
kolejnej powieści J. Mahler- Courths pt. ,,Honor mężczyzny". Książka będzie czytana przez 
kilka kolejnych spotkań. 

 19 sierpnia rozpoczęto cykl spotkań w ramach biblioterapii, gdzie zaproponowano 
mieszkańcom wysłuchanie kilku referatów na temat dawnych dziejów Gogolina. Ponieważ 
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większość pensjonariuszy pochodzi z Gminy Gogolin i z powiatu krapkowickiego, więc temat 
ten ich zainteresował. Wiadomości zaczerpnięto z ,,Zeszytu Gogolińskiego nr.3".Tematem 
pierwszego spotkania był ,,Wpływ rodzin pochodzenia żydowskiego na rozwój gospodarczy i 
kulturalny Gogolina".  

Z okazji święta Matki Boskiej Częstochowskiej 26 sierpnia, wspólnie z Terapią Zajęciową 
przygotowano dla mieszkańców spotkanie. Na wstępie zapoznano słuchaczy z historią obrazu 
Matki Boskiej Częstochowskiej, jego losami, a także z obchodami tego święta. Przygotowano 
również kilka fotografii Jasnej Góry i obrazu, i kilka pieśni maryjnych, którymi przeplatano 
czytanie.  

2 września  w ramach cyklicznej biblioterapii z mieszkańcami odbyło się spotkanie z cyklu 
dawne dzieje i historia Gogolina. Tematem przewodnim spotkania były ,,Dzieje gogolińskiego 
szpitala" .Przeczytano słuchaczom referat doktora Witolda Jasińskiego i fragment książki pani 
Reginy Kalla-Szulc. Słuchacze oglądali również zdjęcia dawnego budynku szpitala, personelu 
i wspominali tych, których znają i pamiętają, będąc wówczas pacjentami gogolińskiego 
szpitala. 

 30 września  wspólnie z Terapią Zajęciową  - panią Sonią Strzałek zorganizowano dla 
mieszkańców  biblioterapię. Tematem spotkania była terapia śmiechem, czyli ,,Śmiech to 
zdrowie". Na wstępie słuchacze wysłuchali wiadomości o terapii śmiechem, o znaczeniu i 
rodzajach śmiechu, wysłuchali kilka piosenek o uśmiechaniu, a później przygotowano dla nich 
krótką terapię śmiechem. Pensjonariusze śmiali się i wykonywali przy tym proste ćwiczenia.  

W związku z obchodami ,,Dnia papieskiego" przygotowano 14 października wspólnie           z 
Terapią Zajęciową spotkanie dla mieszkańców. Tematem spotkania było hasło przewodnie tych 
obchodów ,,Świętymi bądźcie". Zapoznano słuchaczy z krótkim zarysem obchodów tego dnia, 
jego celem i przesłaniem. Pensjonariusze wysłuchali także kilka wierszy poświęconych 
świętemu Janowi Pawłowi II, który był inicjatorem utworzenia obchodów tego dnia, zapoznali 
się ze znaczeniem słowa święty, a wszystkie te wiadomości były przeplatane piosenkami o tej 
tematyce.  

Na życzenie pensjonariuszy dnia 21 października w ramach biblioterapii rozpoczęto czytanie 
kolejnej powieści Jadwigi Courths - Mahler pt. ,,Serce nie sługa". Pensjonariusze bardzo lubią 
słuchać tych powieści, gdyż są one napisane prostymi dialogami, zawierają w treści trochę 
romansu, a także trochę kryminału i to pobudza ich do myślenia. Zgadują kto jest dobrym a kto 
złym bohaterem, kto z kim się połączy i jakie będą dalsze ich losy i zakończenie. Powieść 
będzie czytana przez kilka kolejnych spotkań. 

26 listopada w ramach biblioterapii, rozpoczęto czytanie wybranej przez mieszkańców książki 
Jadwigi Courthes- Mahler pt. ,,Czerwone róże". Pensjonariusze bardzo lubią słuchać tego 
rodzaju powieści, gdyż są one pisane prostymi dialogami, zawierają wątek miłosny          i 
kryminalny, zawsze jest do rozwiązania jakaś zagadka, a powieść kończy się dobrze               i 
szczęśliwie. Książka ta będzie czytana przez kilka kolejnych spotkań. 

11. Działalność Filii w Malni 

21 lutego odwiedziny Publicznego Przedszkola, gdzie razem przedszkolakami zastanawiano 
się czy krasnoludki żyją tylko w bajkach. Wspólnie czytano i omawiano  bajki oraz wierszyki 
o krasnoludkach, które wszystkim bardzo się podobały. Na koniec dzieci przelewały na papier 
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swoje wyobrażenie krasnoludków, a w czasie rysowania śpiewały piosenkę o małych leśnych 
duszkach. 

22 kwietnia  w związku z kanonizacją Błogosławionego Jana Pawła II można było w oglądać 
wystawkę poświęconą jego życiu i działalności. Wystawione książki  i czasopisma                         z 
zainteresowaniem były przeglądane przez czytelników. 

25 lutego -  odbyło się pierwsze tegoroczne spotkanie DKK. Dyskutowano  o książce „Irena" 
duetu pisarskiego Małgorzaty Kalicińskiej i Barbary Grabowskiej.  

8 kwietnia klubowiczki DKK spotkały się po przeczytaniu trzech zbiorów opowiadań Alice 
Munro, aby wymienić się wrażeniami i uwagami.  

Starszaki z Oddziału Przedszkolnego przy PSP  w dniu 7 maja w przeddzień Tygodnia 
Bibliotek odwiedziły Filię. Spotkanie miało na celu zapoznanie dzieci z biblioteką, omówienie 
zasad korzystania z niej, a przede wszystkim wzbudzenie zainteresowania książką. Dzieci 
obejrzały wystawę książek i pooglądały książki na półkach, z zaciekawieniem wysłuchały także 
czytane wiersze o książkach i bibliotece. Przedszkolaki z wielką radością poznały to jakże 
magiczne dla nich miejsce i obiecały, że wrócą, aby zapisać się i korzystać             z bogatego 
księgozbioru. 

Trwający Tydzień Bibliotek przebiega pod hasłem „Czytanie łączy pokolenia". Filia 
Biblioteczna w dniu 12 maja zaprosiła przedszkolaki na wspólne czytanie bajek. Bajki czytała 
dzieciom pani Maria - babcia jednego z przedszkolaków. Z wielką uwagą                     i 
zaciekawieniem ich wysłuchały. Każdy z przedszkolaków otrzymał na pamiątkę zakładkę do 
książki. 

23 maja w Oddziale Przedszkolnym odbyła się NOC BAJEK. Panie zaprosiły dzieci do 
Zaczarowanej Krainy. Bajki dzieciom czytały i opowiadały mamy, a personel przedszkola 
przedstawił inscenizację bajki o Kopciuszku. Filia również się do tego przyłączyła, razem              
z dziećmi czytano i przedstawiano wiersz Juliana Tuwima „Lokomotywa".  

12 czerwca wyjazd do biblioteki w Kamieniu Śląskim na spotkanie z autorem książek o 
duchowości i wierze m.in. trylogii o księdzu Groserze - Janem Grzegorczykiem.  

W czasie tegorocznych wakacji razem z dziećmi wybrano się w podróż dookoła świata. 
Chociaż była to podróż palcem po mapie, dostarczyła nam wszystkim wielu 
niezapomnianych wrażeń. W każdym tygodniu poznawano i zwiedzano jeden kontynent, 
aby jak najlepiej go poznać dzieci wertowały książki, szukały informacji na 
stronach internetowych. Poznawano ciekawostki przyrodnicze, geograficzne i kulturę każdego 
z kontynentów, a także charakterystyczne przepisy kulinarne. Podsumowaniem każdego 
tygodnia było rozwiązywanie zagadek, rebusów i quizów przez starsze dzieci, a te trochę 
mniejsze w tym czasie rysowały i kolorowały obrazki.  

 10 lipca spotkanie  w ramach DKK, omawiana książka Angeliki Kuźniak "Papusza".  

 29 września - spotkanie DKK, na którym omawiano  książki Sarah Jio „Kameliowy ogród"              
i „Dom na plaży", które wybrano jako lekturę na wakacje.  
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14 listopada   do biblioteki zawitały dzieci ze szkoły wraz z opiekunką panią Agatą Muraszko, 
biorące udział w projekcie „Fascynujący świat nauki i technologi", ścieżce edukacyjnej w 
zakresie przedmiotów humanistycznych. Dzieci zapoznały się z książkami, które ma w swoich 
zbiorach biblioteka, a także z zakresem pracy biblioteki i bibliotekarza.     Z wielkim 
zainteresowaniem wysłuchały prelekcji na te tematy, z zaciekawieniem przeglądały książki i 
zadawały wiele pytań. 

 2 grudnia spotkanie DKK w atmosferze po-andrzejkowej i przed- mikołajkowej, aby podzielić 
się wrażeniami po przeczytaniu książek Virginii C. Andrews „Kwiaty na poddaszu", „Płatki na 
wietrze", „A jeśli ciernie", „Kto wiatr sieje" i „Ogród cieni" opisujące dzieje rodu Dollanger.   

11 grudnia odbyło się spotkanie z przedszkolakami. Dzieci z radością opowiadały co 
najbardziej lubią robić zimą, jeździć na sankach, lepić bałwana i rzucać się śnieżkami. Później 
wysłuchały opowiadania Ch. Tielman „Maks zimą", a także bajki o tym jak Pani Zima robi 
śniegowe gwiazdki. Po wysłuchaniu opowiadań z wielkim zapałem zabrały się do kolorowania 
zimowych obrazków, a na zakończenie zaśpiewały piosenkę o padającym śniegu. 

 


